
 
 

   Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji 

i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Naszą 

wspólną misją jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą prowadzone 

w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów  

i rozwijaniu zainteresowań. 

Kreatywne myślenie oraz obsługa narzędzi to jedne z podstawowych umiejętności 

decydujących o rozwoju cywilizacyjnym, gospodarczym i społecznym. Wzrost 

innowacyjności oraz rozwój technologiczny spowodował, że umiejętności matematyczne, 

w zakresie nauk przyrodniczych, technologii 

i inżynierii są dziś ważniejsze niż kiedykolwiek wcześniej. Laboratoria Przyszłości to kolejny 

krok w stronę wzmocnienia i uatrakcyjnienia dotychczasowego procesu zdobywania wiedzy  

i praktycznych umiejętności w tych obszarach przez uczniów.  

   W ramach Laboratoriów Przyszłości nasza szkoła otrzymała wsparcie finansowe  

na zakup wyposażenia technicznego potrzebnego w kształtowaniu i rozwijaniu umiejętności 

manualnych i technicznych, umiejętności samodzielnego i krytycznego myślenia, zdolności 

myślenia matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, technologii  

i inżynierii, stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych, jak również pracy 

zespołowej, dobrej organizacji i dbania o porządek na stanowisku pracy oraz radzenia sobie  

w życiu codziennym.  

   Laboratoria Przyszłości to nowoczesny sprzęt, który uatrakcyjni zajęcia szkolne  

i pozwolą uczniom rozwijać swoje zainteresowania nie tylko na lekcjach techniki i w ramach 

innych obowiązkowych zajęć edukacyjnych, lecz także w ramach zajęć pozalekcyjnych, kół 

zainteresowań i innych form rozwijania umiejętności.  

  

   Szkoła Podstawowa nr 2 w Gliwicach przystąpiła do Programu „Laboratoria przyszłości” – 

to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z 

Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.  

Za otrzymane środki zakupiono następujące wyposażenie : 

• Drukarka 3 D  

• Aparat fotograficzny do wideoblogów Sony z funkcja kamery cyfrowej 

• Statyw do aparatu i kamery 

• Zestaw lamp światła ciągłego GlareOne 

• Mikrofon kierunkowy Saramonic Vmic-Mini 

• Gimbal do aparatu fotograficznego i kamery 

• Zestaw konstrukcyjny z mikrokontrolerem, czujnikami i akcesoriami 
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• Stacja lutownicza HOT AIR z grotem 

• Dlugopisy 3D 

• Zestaw konstrukcyjny z klockami 

• Green Screen mobilny w obudowie 

• Tlo fotograficzne zielone i białe 

• Interfejs audio 

Filamenty do drukarki 3 D 

 

   Celem inicjatywy jest wsparcie wszystkich szkół podstawowych w budowaniu 

wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, 

technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). 

   Nasi nauczyciele odbyli już szkolenie z obsługi drukarki 3D. 

 

   We wrześniu nauczyciele naszej szkoły zaplanowali swoje działania z uczniami i sami  

             zrobili wstępne wydruki, aby udoskonalić swoje umiejętności w obsłudze drukarki 3D. 

 

  



   

 

   Teraz uczniowie poznają tajniki drukarki 3D i przygotowują się do pierwszych wydruków. 

 

   A tak wygląda nasza szkolna drukarka 3D ulokowana w pracowni komputerowej 

             i przygotowana do pracy z uczniami. 

 



   Uczniowie klasy III  już zaprzyjaźnili się z drukarką 3D. Wcześniej poznali historię drukarek, pierwsze 

drukowane modele, odwiedzili Skrimarket i poznali jego zasoby. Potem obserwowali kolejne etapy 

drukowanych w naszej pracowni modeli. 

  

  

   Pierwsze wydrukowane modele w klasie III stały się nagrodami w konkursie klasowym,  

a zwycięzcy mogli zabrać je do domu. 



 

 

 

    Uczniowie klasy IV na lekcji j. polskiego poznali tajniki drukarki 3 D. Tak jak ich młodsi koledzy 

poznali najpierw historię drukarek, pierwsze drukowane modele, odwiedzili Skrimarket i poznali jego 

zasoby. Potem obserwowali kolejne etapy drukowanych w naszej pracowni modeli. 

  



  

 

    Drukowanie do tej pory naszym uczniom kojarzyło się przede wszystkim z urządzeniami, 

które nanosiły kolory na papier. Teraz już wiedzą, że  drukowanie to również pojęcie związane 

z tworzeniem obiektów trójwymiarowych. Proces drukowania 3D  polega na wykorzystywaniu 

na przykład filamentu do nakładaniu jednej warstwy materiału na drugą, a następnie ich utwardzenie.  

Dzieciom podobały się nie tylko wydrukowane modele, ale też  materiał podporowy służący  

do podtrzymywania elementów drukowanego obiektu. Podczas wspólnej części zajęć klasy III i IV, 

nauczycielki zorganizowały losowanie tych elementów, które dzieci też z przyjemnością zabrały 

do domu. 

  



Pod skrzydłami Mateusza 

 

   Tak nazywał się projekt, który wspólnie przeprowadziła klasa 3 i 4 w ramach programu "Laboratoria 

przyszłości". Uczniowie zapoznali się z najważniejszymi faktami dotyczącymi rozwoju druku 3 D, 

potem z zainteresowaniem oglądali postępy w drukowaniu. 

Ich cierpliwość została nagrodzona i po ponad 40 minutach mogli podziwiać wydrukowane 

"Mateusze". 

Jeden z nich został przekazany uczniom z klasy 3 wraz ze słowami zachęty do czytania w przyszłym 

roku szkolnym lektury "Akademia Pana Kleksa", której szpak jest bardzo ważnym bohaterem. 

Uczniowie umówili się na kolejne spotkanie, podczas którego będą drukowane ... guziki. One również 

przydadzą się podczas czytania lektury. 

 

 

 

Laboratoria przyszłości - długopisy 3D w praktyce 

   Długopis 3D przeznaczony jest do tworzenia trójwymiarowych obiektów. Praca z nim aktywizuje 

uczniów, a dzięki własnoręcznie stworzonym przestrzennym pomocom dydaktycznym, łatwiejsze 

staje się zrozumienie wielu zagadnień. Dzięki długopisowi 3D możliwe jest tworzenie niezwykłych 

konstrukcji przestrzennych, a korzystający z niego uczniowie stają się inżynierami, projektantami 

i naukowcami. Rozwijają kreatywność realizując własne pomysły lub ćwiczą umiejętności zdobyte na 

lekcji. Praca z długopisem 3D rozwija zdolności manualne i wyobraźnię przestrzenną. 

Nasi uczniowie korzystają z długopisów Banach 3D. Szkoła zakupiła taką ilość długopisów, aby  

na lekcji w danej klasie,  każdy uczeń miał zapewniony dostęp do długopisu. 



 

   W klasie III uczniowie wykorzystywali długopisy 3D do budowania modeli cząsteczek 

pierwiastków, co było elementem projektu na temat polskich noblistów, ze zwróceniem szczególnej 

uwagi na Marię Skłodowską – Curie. 

  



  

                                                                                                                                                                              

   W ramach programu "Laboratoria przyszłości" uczniowie z coraz większym powodzeniem wykorzystują 

otrzymane przez szkołę narzędzia, bowiem to przecież "ćwiczenie czyni mistrza". Tym razem mogli puścić 

wodze fantazji i wykonać prace długopisami 3D według własnych pomysłów.             





              



       Uczniowie klasy III poznali nowe narzędzie LEGO® Education SPIKE™ Prime. To innowacyjna 

pomoc edukacyjna do nauki programowania i robotyki, która przyczynia się do rozbudzania 

ciekawości i odwagi poznawczej uczniów. 

 

 

   

 



  



 

 

   Uczniowie klasy I też już próbują swoich sił w projektach trójwymiarowych. Pierwsze kroki 

stawiają przy wsparciu starszych kolegów. Maluchy też są bardzo kreatywne, więc kolejnym 

krokiem będą projekty ruchome. 

   

  



 

 

 

Laboratoria przyszłości - Lego "Education Spike 

      LEGO® Education SPIKE™ to zestawy do nauki kodowania i programowania przeznaczone dla 

uczniów szkół podstawowych. To również idealne zestawy startowe do nauki robotyki, które dają 

nieograniczone możliwości kreatywnego projektowania i konstruowania. Tym razem nasi 

pierwszoklasiści zmagali się z nowymi zadaniami. Dzieci były bardzo zaangażowane w swoje 

projekty. Wszystkim grupom udało się wprawić swoje obiekty w ruch. Na kolejne zajęcia pozostaje 

rozwiązanie zagadki, dlaczego niektóre obiekty poruszały się wokół własnej osi, a nie do przodu. Na 

pewno uda się młodym konstruktorom rozwiązać tę zagadkę! 



 

  

 

 

 



    Praca z drukarką 3D ciągle daje dzieciom wiele satysfakcji, zwłaszcza gdy mogą drukować modele 

zgodne z własnymi zainteresowaniami. Ponieważ uczniowie klasy III potrafią już samodzielnie 

poruszać się po Skrimarkecie, wybierać modele, ustawiać ich parametry, szacować czas drukowania 

i włączać drukowanie, rola nauczyciela polega już tylko na byciu obserwatorem pracy własnej 

uczniów.  

  

 

  

 

 



Rok szkolny 2023/24 

Uczniowie klasy I zapoznali się z elementami zestawu LEGO® Education SPIKE™ Prime. Pierwsze 

zadanie polegało na tworzeniu dowolnych budowli statycznych.  

 

 

  

 

    Kolejne zajęcia będą wymagały konstruktywnego myślenia, którego efektem będzie 

ruchoma huśtawka - LEGO Spike Prime. 

    Zestaw zawiera różne elementy, takie jak silniki, czujniki, a także specjalne klocki do 

budowy robotów. Dzięki temu dzieci mogą tworzyć własne roboty, które potrafią się 

poruszać. 



 

 

  


